
Slovo starosty
Vážení a milí spoluobčané,
Počasí je jak na houpačce, několik dnů jsou téměř letní
teploty a pak následují velká ochlazení a sněhové vločky.
Není  to  ale  nic,  co  by  nás  mělo  překvapit  v jarních
měsících v naší krásné obci.
V mateřské  škole  jsme  dokončili  saunu  pro  naše  děti
z mateřské a základní školy. Stará sauna byla již řadu let
nepoužívaná  z důvodů  nevyhovujícího  stavu.  A toto  je
výsledek:

V obci  jsme se pustili  do oprav cest,  které  nám poničily

vydatné deště v zimních měsících. 
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Dále zabudováváme dopravní zrcadla, žádostí o umístění
dopravního zrcadla bylo více,  ale dopravní policie nám
povolila bohužel umístit jen některá.

S přáním krásného jara váš starosta Jiří Slanař

Reakce na uzavření mostu:
Několik  spoluobčanů  nás  navštívilo  na
obecním úřadě a ptali se proč a jak dlouho
bude  zavřený  most  přes  řeku  Kamenici
u bývalé Jednoty. 

Odpověď starosty obce:
Most byl postaven v roce 1958 a jeho stav
k  datu  zavření,  což  byl  březen  2024,  je
v silně havarijním stavu, jak dokumentují
přiložené fotografie. Posudek  od Ing. Jana
Vanera  z  roku  2021  popisuje  most  jako
havarijní  a předpokládá, že do roku bude
zbourán a bude postavena nová lávka pro
pěší  (projekt  na  demolici  starého  mostu
a vybudování nové lávky má obec již více
než  dva  roky  připraven).  Most  je
neopravitelný  a  nelze  ani  vybudovat
náhradní  lávku,  protože  obec  v  této  části
nevlastní  žádné pozemky. Jelikož se obec
ještě  nedomluvila  s  majiteli  pozemku  na
kterém most stojí v jeho spodní části, musí
být most uzavřen z důvodu nebezpečí jeho
zřícení  po  dobu,  než  dojde  k  jeho
znovuvybudování.  Nový  posudek
jednoznačně  hodnotí  most  jako  havarijní
s nutností uzavření i pro pěší. 
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 Pohled nosné konstrukce hlavního pole s degradující vrchní 
vrstvou betonu a obnaženou výztuží



Tato situace je pro všechny, kteří tento most využívají, stejně tak pro obec velmi citlivá a  nepříjemná. Uděláme vše pro
to,  aby  se  tato  situace  vyřešila  s  majiteli  pozemku,  na  kterém most  stojí,  co  možná  nejdříve.  Za  komplikace  se
omlouváme.

Současný stav mostu:
Pohled  NK  a  u  levobřezní  opěry  v  místě  vyústění
odvodnění,  hloubková  degradace  betonu  a  obnažená
přerezlá nosná výztuž mostovy i žb trámů.

Levá opěra ze zcela degradovaným povrchem do hlouby
cca 20 cm a pohled krajního žb trámu s přirezlými třmínky
a zcela zkorodovanou výztuží.

Trhlina v kraji betonového oblouku na vtoku u pravého
břehu s uchycenými stromky.
Pilíře levobřezní v havarijním stavu
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************************************************************************************************

Pečovatelská služba Josefův Důl 
 je poskytována  seniorům a osobám se zdravotním postižením od 40 let věku, terénní formou v jejich 

přirozeném prostředí; 
 v oblasti základní péče o vlastní osobu, stravování, pomoci v domácnosti a při kontaktu se společenským 

prostředím;
 v pracovní dny, tj. pondělí až pátek 7:00 – 15:30 hod.

Více informací: Sociální pracovnice obce Josefův Důl, e-mail: spjd@josefuvdul.eu, tel.: 725 157 561

************************************************************************************************

Sbírka Diakonie Broumov probíhá do 11. 5. 2024.
Věci  zabalené  v  igelitových  pytlích  či  papírových  krabicích
se přijímají v přízemí budovy  Muzea místní historie Josefův Důl
v otevírací době Infocentra a knihovny.

************************************************************************************************

Umístění Velkoobjemových kontejnerů

V květnu 2024 bude občanům  
a rekreantům Josefova Dolu 
umožněno zdarma umístit 
velkoobjemový odpad              
do kontejnerů. 
Tyto kontejnery  jsou  určeny

pro fyzické osoby, které platí obci místní poplatek
za svoz TDO.

Podnikatelé mohou velkoobjemový odpad odevzdat
za poplatek 500,- Kč za 0,5 m3 (malý vlek).

Kontejnery budou  umístěny  v  níže  uvedené  dny
a hodiny pod budovou Obecního úřadu  .  

Upozornění obecního úřadu
Vyřazené  lednice  a  objemné  elektrozařízení
(předpokládaná míra kompletnosti  zařízení  je  stanovena
minimálně 90%) můžete odevzdávat celoročně na základě
domluvy.

Rozpis dnů a hodin přistavení velkoobjemových
kontejnerů:
pátek 10.5. 2024: 900 - 1100 1300-1500

sobota 11.5. 2024: 900 - 1300

pátek 24.5. 2024: 900 - 1100 1300-1500

sobota 25.5. 2024: 900 – 1300

Na uvedeném stanovišti  mohou občané odkládat
zejména tyto druhy o  dp  adů:  
-  vyřazený  nábytek,  podlahové  krytiny,  železný  šrot,
zařizovací  předměty  z  domácnosti  (sanitární  keramika
apod.), jiný rozměrný odpad z domácnosti…

Obec nepřijímá do těchto kontejnerů eternit, ani cihly
z komínů,  protože  jsou  nebezpečným  odpadem,
a  odevzdávají  se  přímo  na  překladiště  v  Proseči  nad
Nisou. Stejně tak nepatří  do těchto kontejnerů stavební
suť, odevzdává se také v Proseči nad Nisou. 
Bližší informace získáte na tel.:  +420 493 645     200  

************************************************************************************************
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Poděkování:
Srdečně děkuji za přání a dárek k narozeninám Obecnímu úřadu.

Kovalčík Pavel
Velice děkuji za přání a dárek k narozeninám.

Kalinič Stanislav
Mnohokrát děkuji za přání a dárek k narozeninám.

Svárovská Oluše
Jubilantům přejeme pevné zdraví,
hodně životních sil a optimismu!

Jubilanti, kteří nechtějí být v průběhu roku zveřejněni,
mohou napsat na OÚ Josefův Důl
nebo zavolat na tel.: 483 381 096.

Jubilea v květnu a červnu 2024
Ptáčková Jaroslava
Sovová Eva
Rojšl Josef
Kissová Bronislava
Altmanová Věra
Rujbrová Heida
Holubička Milan
Ševčík Pavel
Trčová Irena
Mikeš Josef
Novotná Jitka
Kubová Martina



SBĚR
NEBEZPEČNÝCH

SLOŽEK
KOMUNÁLNÍHO

ODPADU
Vážení  občané,  Váš  obecní
úřad  ve  spolupráci
se  Severočeskými komunálními  službami s.r.o.  pořádají
sběr  nebezpečných  složek  komunálního  odpadu,  který
se uskuteční V NEDĚLI 26. 5. 2024.
Dle tohoto časového rozpisu:
13,05  –  13,15  hod.  Antonínov  bývalá  autobusová
zastávka u užitkového skla
13,20 – 13,30 hod. Josefův Důl u panelových domů
13,35 – 13,45 hod. Josefův Důl u zvonů na sep. odpad 
(u Čermáků)
14,00 – 14,10 hod. Karlov za lesem – Karlov č. 3
u zvonů na sep. Odpad

Sběr bude prováděn ambulantním způsobem, tj. pojízdnou
sběrnou, která bude přistavena podle časového rozpisu na
předem označeném stanovišti (info leták). Odpady budou
přebírány  kvalifikovanými  pracovníky  společnosti  SKS
s.r.o.
Přijímány budou následující druhy odpadů  :  

 obaly  obsahující  zbytky  nebezpečných  látek,
               včetně olejových filtrů

 oleje a tuky

 absorpční činidla (znečištěný textilní materiál)

 barvy, lepidla a pryskyřice

 rozpouštědla

 kyseliny

 zásady (hydroxid)

 nepoužitá léčiva (léky)

 pesticidy (hnojiva)

 akumulátory, baterie, články a zářivky
POZOR!!! Vše musí být řádně označeno v uzavřených
obalech  a  objemu  a  množství  odpovídající  provozu
běžné domácnosti.
Nebude přijímáno následující:
 elektro
 stavební odpad, vč. Eternitu, azbestu, asfaltu, omítek,

lepidel, směsí apod.
 nebezpečné  odpady  vznikající  při  podnikatelské

činnosti
Způsob přebírání odpadů:
1) Sběr bude probíhat za přítomnosti zástupce obecního
úřadu a pod jeho dohledem.
2) Odpady  budou  předávány  osobně  občany  nebo
zástupcem obce pracovníkům zajišťujícím sběr.
3) Odpad,  který  nebude  předán  přímo  občany  nebo
zástupcem  obce  a  bude  na  stanoviště  umístěn  před
příjezdem mobilní sběrny nebo po jejím odjezdu nebude
odvezen.
Další informace poskytne Váš obecní úřad nebo přímo

pracovníci 
Severočeských komunálních služeb spol. s. r. o.

na telefonním čísle +420 493 645 111.
************************************************************************************************

Zprávy ze školy

Školní kalendárium aneb co právě proběhlo …
V měsíci  březnu a  dubnu proběhlo celkem šest  setkání
Předškoláčka. Předškolní děti z naší mateřské školy měly
možnost  se  při  mnoha  zajímavých  aktivitách  seznámit
s učiteli z „velké“ školy a jejich rodiče si mezitím mohli
s  učiteli  popovídat.  Tato  možnost  sice  nebyla  rodiči
a jejich dětmi v letošním školním roce příliš využívána,
o to více nás těší, že ve čtvrtek 11. dubna přišlo k zápisu
do 1.  třídy  celkem 18 dětí.  Některé  z  nich  sice  budou
do  naší  školy  jen  zapsány  a  budou  navštěvovat  školu
v  zahraničí,  nicméně  i  tak  máme  naději,  že  v  příštím
školním  roce  budeme  mít  opravdu  početnou  1.  třídu.
Děkujeme všem rodičům za důvěru.
2.  4.  -  žáci  4.  a  5.  ročníku  přichystali  již  tradiční
projektový den pro žáky základní školy v Albrechticích.
Albrechtickým  dětem  i  paní  učitelkám  se  akce  velice
líbila, a tak doufáme, že i nadále budou albrechtické děti
přicházet na druhý stupeň k nám do Josefova Dolu.
5. 4. - proběhlo Spánkování pro žáky ZŠ spojené s Nocí
s  Andersenem.  Všechny  přítomné  děti  si  aktivity

zaměřené na čtení a knížky i následný dlouhý večer užily.
Od učitelů jim náleží pochvala za vzorné chování.
12. a 15. 4. - proběhly přijímací zkoušky na střední školy.
Doufáme,  že  se  našim  deváťákům  dařilo  a  všichni
se dostanou na své vysněné školy. Držíme jim palce.

...a co nás v nejbližší době čeká ve škole
25.  4.  -  4.  pedagogická  rada  -  hodnocení  prospěchu
a chování za 3. čtvrtletí školního roku, následuje 
tripartitní konzultační odpoledne od 1600 - 1800 
26. 4. - Den Země
6. 5. - fotografování žáků základní školy
13. - 17. 5. - výměnný pobyt žáků 9. ročníku v německém
Storkowě
14. 5. - zápis do mateřské školy
Od konce dubna do poloviny června  nás  čeká série  12
preventivních  programů  pro  žáky  2.  -  9.  ročníku
od společnosti Advaita.

Kateřina Titěrová
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Milí čtenáři Občasníku.

I duben byl v naší škole rušný a odehrálo se mnoho zají-
mavého a důležitého. Například jsme v naší škole přivítali
budoucí šesťáky, uspořádali jim program s vlastivědnou
tematikou, společně jsme čtením knih strávili noc z pátku
na sobotu nebo se ti  mladší z naší školy vydali procvi-
čovat své jízdní dovednosti na dopravní hřiště. Nejdůleži-
tějším byl ale duben pro naše deváťáky, na které čekala
dvě kola jednotných přijímacích zkoušek na střední školy.
Projektový den pro žáky z Albrechtic - jako každý rok
jsme v naší škole uvítali žáky z albrechtické základní ško-
ly. Cílem projektového dne bylo představit naši školu bu-
doucím šesťákům. O hosty se společně postarali čtvrťáci
a páťáci a připravili pro ně program o Libereckém kraji. 
Dopravní hřiště – tentokrát se na dopravní hřiště v Jab-
lonci  vydali  pouze  čtvrťáci  a  své nedávno získané  teo-
retické znalosti o pravidlech silničního provozu se snažili
uplatnit při jízdě na dopravním hřišti. 
Noc s  Andersenem -  Spánkování –  v  pátek  5.  dubna
jsme se večer sešli ve škole, abychom si připomněli naro-
zení slavného spisovatele a autora pohádek Hanse Christi-
ana Andersena (nar. 2. dubna 1805). Jeho pohádky už více
než  200 let  čtou  děti  i  dospělí  na  celém světě  a  právě

u příležitosti jeho narození vznikl projekt  Noc s Ander-
senem. Nejdříve jako akce v knihovnách v České republi-
ce,  později  se  začaly  připojovat  i  školy.  Velice  rychle
se  způsob  oslavy  narození  tohoto  pohádkáře  rozšířil
i  za hranice naší republiky a i letos se připojilo mnoho
knihoven či škol po celém světě. A naše škola byla jednou
z nich. Jak to vše probíhalo? Učitelé pro týmy žáků na-
chystali program se čtením zajímavých knížek, s hravými
aktivitami a nechybělo také trochu soutěžení a společně
stráveného  volného  času.  Myslím,  že  si  všichni,
kdo se Noci s Andersenem zúčastnili, spaní ve škole užili
a už se těší na příští rok, až budou moci opět zažít noc ve
škole.
Jednotné  přijímací  zkoušky  na  střední  školy -  letos
jednotné přijímací testy psali čtyři deváťáci. Zbývajících
pět žáků deváté třídy a tři žáci osmého ročníku se hlásí
na učební obory bez maturity.

Co nás čeká?
Tripartitní konzultační odpoledne (25. dubna)
Preventivní  programy (duben  až  červen)  na  téma
Přežiješ i bez mobilu?, Řekni, kdo jsem, Bezpečí na netu,
Digitální závislosti, …

    Monika Hejná

Zprávy ze školky
Měsíc duben byl v naší MŠ doprovázen složkami IZS, kdy nás 9. 4. navštívila
pracovnice Červeného kříže. Dozvěděli jsme se spoustu užitečných a zajímavých
věcí.  Vyzkoušeli  jsme  si,  jak  funguje  izotermická  folie  a  také  jak  pracovat
s obvazovým materiálem. Bezpečnost nejsou jen složky IZS. Povídali jsme si
o  bezpečném  přecházení,  jak  je  důležité,  abychom  byli  vidět.  
Veliké  poděkování  paní  Mgr.  M.Novotné  z  libereckého  BESIPu  za  ochotu
a poskytnutí nových reflexních vestiček a zastavovacích terčíků. Věnovali jsme
se  i  tématu  bezpečnost  a  povinná  výbava  jízdního  kola.  Tímto  bychom rádi
poděkovali paní ředitelce Mgr. K.Titěrové za nové cyklistické helmy pro děti do
MŠ.

Den  země  připadá  na  22.dubna.
S  dětmi  se  pobavíme,  jak  můžeme
pomoci  naší  planetě,  co  můžeme
udělat  pro zlepšení našeho životního
prostředí a jak recyklovat odpad.
V dubnu vyrazíme na čarodějnickou
stezku. Budeme plnit úkoly, uvaříme
si  čarodějnický  lektvar  a  možná
se i proletíme na koštěti:-) V květnu
se  budeme těšit  na  návštěvu  hasičů,
na  představení  divadla  Matýsek
a poprvé k nám zavítá divadlo Šapitó
s  pohádkou:  ”Kocour  v  botách”.

Určitě  nezapomene  na  maminky  a  vyrobíme  pro  ně  nějaký  dáreček:-)Při  jarní  slavnosti  se  projdeme  z  pohádky
do  pohádky.  V  červnu  oslavíme  Den  dětí.  Slavnostně  se  rozloučíme  s  předškoláky  a  vyjedeme  na  školní  výlet.
Vše završíme vystoupením na Akademii. Máme se určitě na co těšit. Přejeme vám všem krásné jaro :-)). 

     Tým p. učitelek MŠ

.
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N Á Z O R Y  Z A S T U P I T E L Ů /ZVEŘEJNĚNÉ DLE TISKOVÉHO ZÁKONA/
Dle ustanovení § 4a zákona č. 46/2000 Sb., tiskového zákona, je vydavatel periodického tisku územního samosprávného celku mimo jiné povinen
poskytnout přiměřený prostor pro uveřejnění sdělení, které vyjadřuje názory členů zastupitelstva územního samosprávného celku, týkající se tohoto
územního samosprávného celku. Níže uvedená sdělení jsou zveřejňována v souladu s tímto ustanovením a vyjadřují pouze osobní názor pisatele.

STRÁNKA OPOZIČNÍ ZASTUPITELKY 
Ing. arch. Petry Veselé
Vážení  sousedé,  využila  jsem  svého  zákonného  práva
zastupitele  obce  a  na  březnovém  zastupitelstvu  jsem
požádala  o  pravidelný  prostor  o  velikosti  1  stránky  v
Občasníku  Josefodol,  abych  Vás  zde  mohla  pravidelně
informovat o dění v obci optikou opozičního zastupitele.
Tato  moje  žádost  se  promítla  do  Zápisu  z  řádného
zasedání  zastupitelstva  obce  Josefův  Důl  konaného
13.3.2024, ovšem byla zapsána velmi zkráceně.
Většinovým  zastupitelstvem  obce  byl  v  minulém  roce
zamítnut  můj  návrh  Hlášení  konání  zastupitelstva  v
obecním  rozhlase,  kde  jsem  požadovala  do  rozhlasu
přečíst  datum, místo a čas konání zastupitelstva,  jež by
pro  obyvatelstvo  sloužilo  jako  pozvánka  na  jednání
zastupitelstva. Program a  datum zasedání  zastupitelstva
není  ani  po  mých  návrzích  zveřejňován  na  oficiálních
facebookových  stránkách  obce,  proto  jsem  z  tohoto
důvodu  zřídila  facebookové  stránky  „Josefodol“  a
webovou stránku  www.josefodol.cz, na kterých budu do
budoucna  pravidelně  vyvěšovat  program  zastupitelstva
obce a informovat Vás  o dění v obci. Doufám, že se tak
rozvine větší účast Vás občanů na zasedání zastupitelstva
obce  a  také  to,  že  budete  lépe  informováni  o
projednávaných věcech zastupitelstvem. Domnívám se, že
je nutné, aby občané měli dostatečné informace a kontrolu
nad  konáním  a  rozhodováním  zastupitelů  obce  a  nad
hospodařením s obecními financemi.
V části obce již delší dobu rezonuje skutečnost uzavření
mostu přes Kamenici  pod takzvaným Panským domem.
O uzavření mostu jsme byli  všichni informování v této
tiskovině,  o  uzavření  mostu  nebylo  informováno
zastupitelstvo  obce,  ani  o  něm  nebylo  zastupitelstvem
hlasováno. Jako zastupitel obce jsem 12.3.2024 požádala

vedení  obce  o  nahlédnutí  do
materiálů, na základě kterých byl
most pro pěší uzavřen a dále jsem
vyzvala  představitele  obce  o
vedení  jednání  s  majiteli
pozemku,  na  kterém  se  most
částečně  nachází.  Ani  v  době
uzávěrky tohoto Občasníku, která
je  redakční  radou  stanovena  na
22.4.2024  ve  12:00,  mi  nebylo
umožněno  vedením  obce  vidět
podklady, na základě kterých byl most uzavřen. Starosta
pan  Slanař  mi  již  měsíc  a  půl  říká,  že  má  podklady
„zahrabané“ v papírech na stole    a že je „nemůže najít“.
Místostarostka  paní  Ferklová  říká,  že  o  věci  není
informována a že veškeré informace mi podá jen starosta
– moc to nechápu,  protože se starostou mají  společnou
kancelář a sedí tak, že si vidí do očí. Místostarostu pana
Stuchlíka jsem při mých návštěvách na úřadě ani jednou
nepotkala  a  tak  jsem  s  ním  o  dané  věci  nemluvila.
Zvláštností je to, že po mých několika urgencích o právu
nahlédnutí  do  podkladů  na  základě  kterých  byl  most
uzavřen,  jsem až 15.4.2024 zastihla přímo pod mostem
statika,  který  prohlížel  konstrukci  a  připravoval  se  dle
jeho slov              na vypracování statického posudku. Je
tedy nadále otázkou, na základě čeho byl most pro občany
uzavřen  –  o  výsledku  této  skutečnosti  Vás  budu
informovat.  Jsem ráda,  že  obec  začala  na  moji  urgenci
jednat  s  majiteli  pozemku  a  do  doby  uzávěry  tohoto
článku je obeslala zcela prvním dopisem.
Vážení  sousedé,  přeji  Vám  příjemné  dny,  zvu  Vás  na
účast na zasedáních zastupitelstva obce a taktéž Vás zvu
na Noc kostelů.
Budete-li chtít s něčím pomoci, prosím, kontaktujte mne.

Petra Veselá

Reakce starosty 
Zastupitelstvo  obce  zasedalo  v  průměru  každý  měsíc.
Program s pozvánkou je umístěn na webových stránkách
obce a na úřední desce. Tak to vše probíhá již celé roky.
V tomto dodržujeme přesně zákon O obcích. Věci, které
nám zákon neukládá, si zastupitelstvo obce může upravit
dle svého rozhodnutí. A tak to i učinilo. 
Uzavření  mostu:  Na  druhé  a  třetí  straně  občasníku  se
dočtete informace k uzavřenému mostu.  Takže doplním
jen několik přesných informací, aby situace byla uvedena
na pravou míru. Zastupitelstvo obce projednalo a vybralo
v červnu 2021 projektanta – firmu Vaner s.r.o. na revizi
mostů  v  obci.  Kromě  jiného  také  na  obloukový  most
u  bývalé  Jednoty a  projektovou dokumentaci  na  novou
lávku.  V červnu 2021 byla  provedena prohlídka  mostu
a  výsledkem  byl  návrh  opatření:  Do  jednoho  roku
vzhledem  k  závadám  na  konstrukci  připravit  celkovou
rekonstrukci  mostu.  Do  doby  rekonstrukce  bylo
doporučeno most uzavřít. Projekt na demolici a výstavbu
nové lávky byl dokončen v listopadu 2021. V roce 2022

byla  započata  příprava  stavebního  povolení  na  novou
lávku přes Kamenici.  Byla připravena nájemní smlouva
na  pozemek  ve  spodní  části  mostu  p.p.č.  2346  v  k.ú.
Antonínov patřící dvěma majitelům. V prosinci 2022 byl
v programu zastupitelstva zařazen bod – nájemní smlouva
na  p.p.č.  2346  v  k.ú.  Antonínov.  Bod  byl  schválen
usnesením  č.  243/2022  (všechny  tyto  informace  může
každý z nás vyhledat  na webových stránkách na úřední
desce v sekci zápisy a usnesení). Následně byla nájemní
smlouva  podepsána  pouze  jedním  spolumajitelem
pozemku 17. 1. 2023. V polovině dubna tohoto roku jsem
pozval  odborníka  na  mosty,  aby  zhodnotil  zhoršení  po
třech letech. A závěr – vzhledem k závadám na konstrukci
nechat most uzavřený a provést co nejdříve demolici. Toto
je krátký souhrn a vyvrácení nepravdy, kterou píše paní
Ing. arch. Petra Veselá.  A ohledně hodnocení mé osoby
a místostarostů a naší komunikace s paní Ing. arch Petrou
Veselou  považuji  vše  za  vytržené  z  kontextu
a překroucené.   

 Ing. Jiří Slanař, Ph.D., starosta
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Obecní knihovna informuje… 
Dubnové tipy z     výměnného fondu  
֍ Radka Třeštíková: To prší moře

Hančin svět naruší poprvé nečekaný rozvod jejích rodičů a střídavá péče,
o níž rozhodne soud. V otcově nové rodině se setká s Alešem, synem otcovy
ženy. Měla by ho považovat za bratra, ale ona se do něj zamiluje. Nešťastně,
protože  Aleš  v  ní  vidí  především  sestru.  Jenže  to  není  jediný  Hančin
problém. Nejdřív otcova a potom i matčina smrt ji zcela vykolejí a Hanka obtížně hledá způsob, jak se
se vším vyrovnat, hledá někoho, o koho by se mohla opřít. Zprvu jí pomáhá babička, jejíž životní
příběh jako by předznamenal i Hančiny osudy. A pak potká o hodně let staršího Huberta, který dělá, co
jí na očích vidí. Ale bylo jejich setkání opravdu náhodné, nebo Hubert sleduje svůj vlastní cíl?

 ֍ Sophia Lorenová: Včera, dnes a zítra

Sophii Lorenovou není třeba dlouze představovat: tato vynikající italská herečka natočila bezpo-
čet filmů italské i zahraniční produkce a během své dlouhé kariéry získala řadu prestižních cen
včetně  dvou Oscarů.  V životopise,  který  vychází  k  výročí  jejích  osmdesátých  narozenin,  na-
hlédneme spíše do „zákulisí“; poznáme tuto zajímavou ženu i v jiném světle, než je záře reflekto-
rů. Přečteme si o síle přátelství, prožijeme radostnou oscarovou noc, ale též nevýslovný smutek
ženy, která právě přišla o dítě. Hlavně však poznáme lásku ve všech jejích podobách: lásku mateř-
skou, rodinnou, lásku k rodné zemi a zejména hlubokou lásku k životu, k práci, z níž se v průběhu
let stala nedílná součást hereččina života. Autobiografie jedné z největších hereček naší doby. 
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7. 6 2024 17:00 - 22.00

V rámci Noci  kostelů bude otevřen kostel Proměnění Páně, 
za doprovodu klasické hudby můžete v klidu rozjímat. 



֍ Alex F. Bradyová: Lhář

V psychologickém thrilleru od autorky románu Slepí je obhájce prominentních kriminálníků sám
obžalován z vraždy. Úspěšný manhattanský advokát Peter Caine je zvyklý v soudní síni vyhrávat:
své  práci  a  touze  uspět  obětuje  vše,  včetně  vztahu  s  přítelkyní  a  pubertálním  synem.  Když  je
zavražděna jeho bývalá milenka Charlie Doylová, život se mu obrátí naruby. Charlie byla nevlastní
dcerou newyorského státního zástupce Harrisona Doyla. Ten jediný kdysi dokázal Petera v soudní
síni porazit a nyní je přesvědčený, že za vraždou jeho dcery stojí právě jeho někdejší rival. Navíc
tomu nasvědčuje i řada důkazů. Peter se zoufale snaží dokázat svou nevinu a přitom si uvědomí,
že  nejvíc  člověku  můžou  ublížit  jeho  nejbližší.  Pravda  o  vraždě  Charlie  Doylové  je  mnohem
zlověstnější, než by si kdo troufal pomyslet. (kulisek210)

Pozor, jdu do dámy!
Věta  v nadpisu  není  nespolečenským  prohlášením
zkušeného  dobyvatele  dívčích  či  ženských  srdcí,
protřelého  Casanovy,  který  právě  zahajuje  boj  o  přízeň
nějaké  zajímavé  ženy.  Ve  světě  černobílých  figur  je  to
skromné  prohlášení  prostého  vojáka,  šachového  pěšce,
který  věří,  že  přes  všechna  protivenství  dojde  až  na
poslední  řadu  a  tam se  promění  v nejsilnější  figuru  na
šachovnici  –  v dámu.  Nebo  v jinou  užitečnou  figurku:
věž, jezdce, třeba i ve střelce!

Proměna  pěšce.  Tato  naděje  je  na
počátku partie malá, ale zvětšuje se,
čím  blíže  pěšec  k vysněnému  poli
proměny  postoupí.  Jinými  slovy:
hodnota pěšce roste s tím, jak daleko
dokráčí.
Někdy  pěšec  nestačí  ani  vykročit
a  už  jej  –  nešťastníka!  –  sebere
soupeřova figura přímo v základním
postavení.  Jindy  se  vydá  vpřed
a občas  se  mu  podaří  dojít  až  na

předposlední  řadu,  kde  zbývá  k jeho  naprosté
spokojenosti již jen poslední krok. Takový pěšec je pak
noční můrou všech věží střežících poslední řadu!
Musí ho ale podporovat (krýt) ostatní figury nebo další
pěšci.  Samotinký  mnohdy  dlouho  nepřežije  a skončí

rychle mimo šachovnici. Jeho spolubojovníci se ale za něj
často  obětují,  aby  mohl  projít  nepřátelským  územím
vpřed.
Slavný francouzský vojevůdce Napoleon Bonaparte kdysi
prohlásil:  „Každý  voják  má  v torně  maršálskou  hůl.“
Šachový pěšec si čas od času zaslouží stát se – aspoň na
chvíli – nejdůležitějším kamenem na šachovnici.

Bez šachovnice a pro pobavení ↓↓↓

Bílý na tahu dá mat 3. tahem proměnou pěšce. 
(řešení najdete v tomto čísle na s. 12)

Proměna
Radim Podrazký

„Všichni! Rychle! Stále vpřed!“
Pěšci stateční na pohled

uprostřed bouře, blesků, hromů,
nadšeně jdou do průlomu.

Padne jeden, padne druhý,
ale mezi svými druhy
jeden pěšec kráčí dál,

krásný sen se mu v noci zdál.

Nebát se a kupředu
na křídle či ve středu!

Přežít v boji každou zradu,
dojít až na poslední řadu!

Pěšec ví, co to znamená:
čeká ho velká proměna!

Ta pravda je dlouho známá –
bude z     něj věž či dáma!  
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Fotbalové okénko TJ Jiskra Josefův Důl

První zápas OP II. Třídy jara se uskutečnil v sobotu 13. 4. 2024 na hřišti na Nové Vsi s výhrou 8:0. O góly se postarali
2x Přibyl, 2x Janků, 2x Počta, 1x Plaček, 1x Procházka 

Další zápas proběhl v neděli 21. 4. 2024 v Hodkovicích. Výhra 2:1 proti Hodkovicím B. Góly vstřelili Počta a výhru
nám zařídil v 86’ Majer. Další zápas nás čeká na domácí půdě proti Mšenu B.

Kulturní program Josefův Důl
květen a červen 2024

7.5.2024 od 16:00h – 18:00h
Tvořivé odpoledne

 v knihovně budovy Muzea místní historie

10.5.-12.5.2024 
Josefodolské divadelní jaro

v Divadle J. K. Tyla v Josefově Dole

1.6.2024 od 13:00h
Dětský den

v parku u kostela Proměnění Páně

4.6.2024 od 16:00 – 18:00h
Tvořivé odpoledne

v kulturním sále budovy Muzea místní historie

7.6.2024 17:00 – 22:00h
Noc kostelů 

Kostel Proměnění Páně

7.6.2024 17:00 – 22:00h
Noc kostelů – cesta světla

Lesní kaple a Brechschmiedova kaplička

15.6.2024
Dubgang Classic 
v Huti Marie 1904

14.6. - 28.6.2024
Výstava kamenů

kulturní sál budovy Muzea místní historie
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MEZINÁRODNÍ DEN DĚTÍ
CESTA POHÁDKOVÝM

LESEM

Josefův Důl
V SOBOTU 1.6.2024

Start bude otevřen od 13:00 – 15:00h v parku.
Pro děti je připraven bohatý program 

pohádková cesta, soutěže, odměny, buřtíky, 
hudba a mnoho zábavy.

Během akce budou pořizovány fotografie.

Obec Josefův Důl pořádá
Tvořivé       odpoledne  

DÁREČEK KE DNI MAMINEK
v úterý 7.5.2024 od 16:00 – 18:00h

kulturní sál v Josefově Dole
Pro veřejnost bez omezení věku.



JOSEFODOLSKÉ DIVADELNÍ JARO 2024

34. ročník Krajské postupové přehlídky venkovských
divadelních souborů

Záštitu nad přehlídkou převzal pan Jaroslav Zeman,
 senátor Parlamentu ČR.

PÁTEK 10. 5.
19:00 hod. SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ PŘEHLÍDKY

ČARODĚJKY - Rádobydivadlo Klapý
Václav Spirit, drama, 80 min., bez přestávky

vstupné 100 / 50 Kč

SOBOTA 11. 5.
9:00 hod. KOČIČÍ POHÁDKA - Činohra Skaláček Tisá

Jiří Teper, pohádka, 55 min., s přestávkou
 vstupné 100 / 50 Kč

12:30 hod. ZÁTIŠÍ S LOUTNOU - Divadelní spolek Krakonoš
Jaromír Břehový, komedie, 100 min., s přestávkou

 nevhodné pro děti, 
vstupné 100 / 50 Kč

16:00 hod. PYGMALION - Divadelní spolek J. K. Tyl Josefův Důl
George Bernard Shaw, Milan Lukeš, romantická hra, 120 min., s přestávkou

vstupné 100 / 50 Kč

19:30 hod. ANI ZA MILION! - H.A.D. - Hodkovické amatérské divadlo
Michaela Doleželová, Roman Vencl, komedie, 120 min., s přestávkou

vstupné 100 / 50 Kč

NEDĚLE 12. 5.
10:00 hod. DOKTORSKÁ POHÁDKA - Divadelní spolek Třináctka Dolní Kalná

Karel Čapek, Tomáš Vlach, pohádka, 50 min., bez přestávky
vstupné 100 / 50 Kč

13:00 hod. SLAVNOSTNÍ ZAKONČENÍ PŘEHLÍDKY
výběr z Pohárku SČDO 2024 v Desné (monology a dialogy) a 

následně ocenění nejlepších výkonů přehlídky

Přehlídka se koná v budově divadla v Josefově Dole za finanční podpory sponzorů
zveřejněných ve vstupní hale divadla.

Poděkování patří všem, kteří se na přípravě přehlídky podíleli.
www.divadlojosefuvdul.cz

************************************************************************************************
Řešení diagramu: 1. Df7xg8+ Kh8xg8, 2. d8D+ De3-e8, 3. Dd8xe8 mat. 
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